在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在在信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信信阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳阳
践行社会主义核心价值观

2016

年
4

月
15

日星期五 首席编辑：王娟创意：刘学萍质检：尚青云
晚报广告咨询热线：

6263965

信阳

A

4

民生

关于 2016年全国公路自行车冠军赛暨第八届“体彩杯”

信阳全国自行车公开赛期间实行临时交通管制的通告

2016

年全国公路自行车冠军赛将
于

4

月
15

日至
4

月
19

日在我市举行。

为确保比赛顺利进行，保障参赛运动员
的交通安全，依据有关法律规定，信阳
市公安局决定对赛事相关道路实施临
时交通管制。 现将有关事项通告如下：

比赛项目时间和比赛管制路段
一、山地车环山林山道赛
1.

时间：

2016

年
4

月
15

日
上午

10∶00

开始比赛，起终点为郝
堂村小礼堂。

2.

比赛路线及管制路段：郝堂村小
礼堂

→

山林小道
→

漫水桥
→

郝堂村小
礼堂。赛道全长约

7

公里。河南路郝
堂人家路口至平矿路和平矿路至郝堂
村路段实施交通管制。

二、 冠军赛公路车计时赛和公开
赛公路车个人赛

1.

时间：

2016

年
4

月
16

日

上午：

8∶00

开赛
12∶00

结束
下午：

13∶00

开赛
18∶00

结束
起终点设在羊山新区百花会展中

心广场
2.

比赛路线及管制路段：羊山新区
百花会展中心广场

→

新七大道向东
→

信阳高铁站
→

工五路
→

信阳凯达光电
科技

→

工五路
→

新七大道北侧
→

羊山
新区百花会展中心广场。新七大道、工
五路羊山新区百花会展中心广场向东
至信阳凯达光电科技路段实施封闭，

禁止车辆通行。

需途经上述管制路段车辆请从新
六大街、东环路、北京路向北环路方向
进行绕行。

三、城市绕圈赛
1.

时间：

2016

年
4

月
17

日
上午：

8∶00

开赛下午：

14∶00

开赛
2.

比赛路线及管制路段：起终点设

在琵琶台广场。比赛路线：琵琶台广场
向西

→

河南路
→

安桥
→

河北路
→

终点（琵琶台广场）。琴桥、安桥采取半
幅通行，琴桥至安桥河南、北路段实
施封闭，禁止车辆通行。

四、冠军赛男子个人赛
1.

时间：

2016

年
4

月
18

日
上午：

8∶00

开赛下午：

14∶00

开赛
2.

比赛路线及管制路段：起终点设
在琵琶台广场。 比赛路线：琵琶台广
场向西

→

琴桥
→

民桥
→

申桥
→

关桥
→

河南路
→

安桥
→

河北路
→

终点
（琵琶台广场）。关桥、安桥采取半幅通
行， 安桥至关桥河南、 北路段实施封
闭，禁止车辆通行。

五、冠军赛女子个人赛
1.

时间：

2016

年
4

月
19

日
上午：

8∶00

开赛
2.

比赛路线及管制路段：起终点设

在琵琶台广场。比赛路线：琵琶台广场
向西

→

琴桥
→

民桥
→

申桥
→

关桥
→

河南路

→

安桥
→

河北路
→

终点（琵
琶台广场）。关桥、安桥采取半幅通行，

安桥至关桥河南、北路实施封闭，禁
止车辆通行。

六、交通管制措施
1.

交通管制期间，禁止一切车辆和
行人横过比赛道路； 间隔放行时必须
听从执勤人员指挥， 务必确保交通安
全和比赛顺利进行。

2.

交通管制路段恢复社会交通时
间由公安机关交通管理部门根据比赛
情况决定。

3.

由于交通管制造成的各种不便，

敬请广大市民谅解。

特此通告。

信阳市公安局
2016

年
4

月
5

日

约200个公共自行车站点将投入运营

亲，家门口就可以租车骑行啦

信阳消息
(

记者黄慧
)

作为一种快捷又环保的出行
方式， 公共自行车系统一直
深受市民期待。 昨日上午，我
市老城区中山广场的公共自
行车站点开始安装施工。 记
者在现场看到， 施工人员正
在加紧铺设底板和安装锁止
器。 据市执法局负责公共自
行车管理的工作人员介绍，

为满足市区对公共自行车的
迫切需求， 我市已于

3

月
20

日开始了先期
33

个站点的
施工建设，

4

月中旬要建设完
成并投入运营，届时，我市公
共自行车站点将增至

51

个。

当日上午， 在中山广场
站点施工现场， 不少市民驻
足围观。 “现在好了，在家门
口就能租车骑行， 去羊山新
区或南湾游玩更方便了。 ”市
民张先生说。 信阳公共自行
车服务公司的相关人员介
绍，新增的

33

个站点选址原
则根据一期使用率数据、结
合群众建议等因素， 围绕公

交站点、行政中心、医院、学
校、公园、居民小区、商场、休
闲区等集中区域设置， 使其
便民利民惠民最大化。

市区公共自行车系统建
设， 是今年市政府十件实事
之一。市执法局相关负责人介
绍， 为完成

2016

年公共自行
车服务系统中心城区全覆盖
的工作任务，按照市委、市政
府要求，他们采用

PPP

模式，

分两步实施：第一步完成先期
30

余个站点的建设， 涉及
河、平桥、羊山、南湾部分路
段，区间点线连系、部分区域
条块覆盖；第二步实施的是中
心城区站点全覆盖的建设，预
计再续建

150

个站点。前期的
站点勘察选址正在紧张进行
中，

5

月可就相关选址、工程初
步概算，可行性报告等与相关
部门会商，经市政府审核后即
时开工建设，预计

2016

年
10

月前可完成建设并投入运
营， 到时我市公共自行车服
务系统将全面覆盖河、平

桥、羊山、南湾、工业城。

据介绍，随着
51

个站点
的投入使用， 我市自行车投
入量达到

1000

多辆。 日租车
量会比以前的

150

人次增加
到近

2000

人次，基本可以满
足建成区居民的出行需求。

运营方杭州金通公共自
行车科技股份有限公司的负
责人龙智介绍， 与一期自行
车站点相比， 新增的自行车
站点会“提档升级”，公共自
行车的车桩上多了一个二维
码， 系统会支持手机扫码租
车还车，另外，以后系统也会
支持银行卡或者是社保卡刷
卡租车还车， 市民就不用再
担心忘带借车卡了。

据了解，由于本月中旬后
新站点要投入使用， 要对

18

个老站点进行技术升级扩展
改造，市民以前办理的自行车
租赁卡到时将统一更换，升级
换卡的地点在羊山新区新十
六大街

33

号或者到会展中心
公共自行车服务站点办理。

工作人员在中山广场站点进行安装施工。 本报记者黄慧摄

书香信阳 德润人生

我市“全民阅读月”活动丰富多彩
信阳消息（首席记者

李亚云）“文章华国，诗礼传
家”，文化是一个城市现代化
和综合竞争力的重要标志。

为不断提升市民文化素养，

增添城市文化气息， 我市在
4

月“全民阅读月”期间，广泛开
展以“书香信阳德润人生”为
主题的全民阅读系列活动。 随
着“世界读书日”的日益临近，

我市将围绕“世界读书日”开展
各种丰富多彩的活动，在全市
范围内掀起全民阅读的热潮。

目前，阅读进机关、进事
业企业单位、进校园、进社区
活动的“主题阅读四进”活动
正在如火如荼地开展。 读书
报告会、朗诵会、读书演讲、

推荐好书、评选读书先进个
人和先进组织等活动在全市
上下营造出比读书、比进步
的良好环境。

4

月
22

日，我市将在百
花之声大剧院举行“经典名
篇朗诵会”活动。 届时，朗诵
者将为听众送上古今中外经
典诗、词、曲、赋、散文、小说
等文学作品，带领听众回顾
经典名篇。

在“世界读书日”前夕，

我市全民阅读活动领导小组
办公室向还将向全社会发出
倡议书，倡议在“世界读书

日”当天，社会各界人士与爱
人或恋人互赠一本好书、父
母向子女赠送一本健康读
物，营造全民读书、终身学习
的良好氛围。

我市还将开展“名家读
书讲座”活动，带领广大青少
年学生和读者走进阅读人
生， 共享阅读快乐。

4

月下
旬，市民可前往市图书馆聆
听名家讲座。 据市图书馆工
作人员介绍，

4

月
16

日、

17

日，市委党校客座教授、我市
著名民俗专家李永和主讲
《中国民族的历史记忆———

地名》《一“申”牵两地》；

4

月
23

日，“世界读书日”当天由
著名儿童文学作家王钢主讲
《孩子，我愿帮你欣然握笔》；

4

月
30

日，由中原工学院图
书馆馆长、 中国图书馆学术
委员会及阅读与心理健康专
业委员会副主任张怀涛主讲
《心病何妨书药医———阅读
与心理健康》。

另外， 我市还将结合信
阳茶文化节活动，以“共享书
香茶香，全民热爱阅读”为主
题，设立图书展区，邀请全国各
出版发行单位展出各种图书、

音像制品和电子出版物，使茶
文化节真正成为一个综合性
的文化惠民新平台。